
RK-09-2011-xx, p ř. 2 
Počet stran: 1 

 
 
Akční plán elektronické bezpe čnosti kraje Vyso čina na rok 2011  
 
Akční plán elektronické bezpečnosti kraje Vysočina na rok 2011 vychází ze Strategie 
elektronické bezpečnosti kraje Vysočina na léta 2010 až 2013 (dále jen „Strategie“), kterou 
schválila Rada kraje Vysočina svým usnesením č. 0941/19/2010/RK dne 15. června 2010. 
Tento plán reaguje i na potřebu řešení aktuálních problémů v oblasti elektronické 
bezpečnosti (dále jen e-bezpečnost), na  které v průběhu roku 2010 narazila pracovní 
skupina jmenovaná ředitelem Krajského úřadu kraje Vysočina k problematice e-bezpečnosti.  
 
1) koordinace aktivit 

� ve spolupráci s CESNET Praha definovat minimální bezpečnostní standardy pro 
vybrané cílové skupiny, seznámit vybrané cílové skupiny s těmito standardy a doporučit 
jejich převzetí resp. zakotvení do vnitřních předpisů  

 
 
2) oblast vzd ělávání 

� sestavit návrh dalších okruhů školení pro lektorský sbor včetně podkladů pro akreditaci 
� navrhnout doplnění a rozšíření lektorského sboru, dořešit využití členů lektorského 

sboru pro potřeby podnikatelské veřejnosti 
� zorganizovat odborný seminář pro členy lektorského sboru a další odborníky v oblasti 

e-bezpečnosti 
� realizovat seminář pro zástupce soukromého sektoru ve spolupráci s HK. 

 
3) monitoring 

� vypracovat způsob sběru, struktury a  analýzy statistických dat o bezpečnostních 
incidentech v kraji 

�    ve spolupráci s odbornými firmami zajistit propagaci aktivit ke zvýšení povědomí 
občanů a vybraných cílových skupin o aktivitách v oblasti e-bezpečnosti  

 
4) oblast propagace a medializace 

� uskutečnit propagační kampaň k problematice e-bezpečnosti – informovat vybrané 
cílové skupiny o opatřeních přijatých jak  pracovní skupinou, tak opatřeních přijatých 
na centrální úrovni 

� informovat veřejnost o aktivitách kraje Vysočina v oblasti e-bezpečnosti v rámci akce  
Den bezpečnějšího internetu, který připadá na 8. 2. 2011  

� vytvoření navigačního portálu el. bezpečnosti kraje 
� aktivní zapojení konceptu Kompetenčního centra odboru informatiky 
 

  
5)   podpora drobným a st ředním podnikatel ům 

� sada seminářů pro podnikatele 
� definice minimálního standardu  el. bezpečnosti pro drobné a střední podnikatele 
� návrh systému certifikace a partnerství v oblasti el. bezpečnosti  
 


